
 

 

 

 

C I T T A ’  D I  T R A V A G L I A T O  
P R O V I N C I A  D I  B R E S C I A  
Piazza Libertà, 2 – 25039 TRAVAGLIATO BS  

Tel. 030/661961 Fax 030/661965 Cod. Fisc. 00293540175 

Sito internet: www.comune.travagliato.bs.it 

P.E.C.: protocollo@pec.comune.travagliato.bs.it 

 

 

DELIBERA NUMERO 142 DEL 15/11/2016 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

COPIA  

 

Oggetto : 

ASILO NIDO “IL CANTASTORIE”. ACCOGLIMENTO PROPOSTA DI 

METTERE A DISPOSIZIONE N° 5 POSTI A PREZZI CALMIERATI A 

NUCLEI FAMILIARI SEGNALATI DAL SERVIZIO SOCIALE.  

 

L'anno  DUEMILASEDICI il giorno  QUINDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 18:40 , nella 

casa municipale. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano:  

 

Nominativo Funzione Presente Assente 

PASINETTI RENATO Sindaco X  

TIRONI SIMONA Vicesindaco X  

BERTOZZI CHRISTIAN Assessore X  

CHIARASCHI LUCIA ROMANA Assessore X  

COLOSIO LUCA PIETRO Assessore X  
 

 Totali 5 0 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza  il Segretario Comunale Siciliano Dott. 

Domenico. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Rag. Renato Pasinetti (Sindaco) assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’art.48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 (TUEL) e s.m.i.; 

 

Attestato che sulla proposta delle presente: 

 sono stati preventivamente acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile espressi dai responsabili competenti ai sensi dell’art.49 del TUEL; 

 il Segretario comunale si è espresso condividendone i contenuti sotto il profilo della 

conformità alle norme di legge (articolo n.74 dello Statuto Comunale vigente); 

 

Premesso che: 

- L’Associazione di promozione sociale “Il Cantastorie” ha presentato, all’Amministrazione 

comunale di Travagliato, un’offerta relativa al proprio servizio di asilo nido; 

- Che tale offerta consiste nella seguente proposta:  

 

“N° 5 POSTI PER MINORI DA TRE MESI A TRE ANNI DI ETÀ, DA SETTEMBRE 2016  E FINO A TUTTO 

LUGLIO 2017, CON UN FORTE SCONTO RISPETTO ALLE TARIFFE NORMALMENTE APPLICATE, PER TRE 

FASCE ORARIE DI FREQUENZA: 

 PART-TIME (DALLE ORE 7,30 ALLE ORE 12,30-13,00 OPPURE DALLE ORE 12,00 ALLE ORE 

17,30) A € 290,00 INVECE DI € 410,00; 

 FULL -TIME (DALLE ORE 7,30 ALLE ORE 16,30) A €350,00 INVECE DI € 470,00;  

 TEMPO PROLUNGATO (DALLE  ORE 7,30 ALLE ORE 17,30) A € 380,00 INVECE DI € 500,00. 

IL PACCHETTO OFFERTO COMPRENDE: PERSONALE IN POSSESSO DI DIPLOMA DI LAUREA E DI  

ESPERIENZA PLURIENNALE, RICCA PROGRAMMAZIONE DIDATTICA (FORMAT DI LINGUA INGLESE, 

PSICOMOTRICITÀ, LABORATORI DI MANIPOLAZIONE ED ESPRESSIVITÀ), PANNOLINI, SALVIETTE, 

CALZE ANTISCIVOLO, CORREDINO PER LA NANNA, MATERIALE DIDATTICO VARIO, SPUNTINO AL 

MATTINO E MERENDA.. 

NULLA È DOVUTO DAL COMUNE ALL’ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE “IL CANTASTORIE” 

SE NON CHÉ LA CURA DI DECIDERE A QUALI FAMIGLIE DEDICARE I SUDDETTI 5 POSTI AL NIDO. 

OGNI FAMIGLIA INTERESSATA SARÀ TENUTA A VERSARE LA QUOTA ASSOCIATIVA DI €35,00 

(COMPRENDENTE ASSICURAZIONE R.C.) E SIGLARE IL CONTRATTO UNA VOLTA STABILITI ORARIO E 

RETTA DI FREQUENZA (IL PASTO PRINCIPALE È DA INTENDERSI QUOTA A PARTE). 

IL PERIODO D’INSERIMENTO DEL BIMBO AL NIDO SARÀ POSSIBILE DURANTE TUTTO L’ANNO E 

CONCORDATO DIRETTAMENTE FRA OPERATORI DEL NIDO E GENITORI.” 

 

- che l’Amministrazione comunale ritiene tale offerta vantaggiosa in quanto persegue 

l’obiettivo di incrementare l’offerta di servizi per la prima infanzia a disposizione di famiglie 

bisognose con figli tra i 3 ed i 36 mesi residenti nel Comune di Travagliato. 

- che il Servizio Sociale valuterà, le richieste ad esso pervenute, attraverso la valutazione 

socio-economica dei nuclei familiari richiedenti; 

 

DELIBERA 

 

1. Di accettare la proposta dell’Associazione di promozione sociale “Il Cantastorie” nei 

termini in premessa citati. 

 

2. Di incaricare il Servizio sociale a individuare i destinatari del servizio, attraverso la 

valutazione socio-economica dei nuclei familiari richiedenti. 

 

3. Di dare atto che tale intervento non comporta alcun impegno di spesa. 

 



 

4. di comunicare la presente deliberazione ai capi-gruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

La Giunta Comunale, valutata l’urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il 

procedimento, con voti unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del TUEL. 

 

  



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

Il Sindaco  il Segretario Comunale  

F.to Rag. Renato Pasinetti   F.to Siciliano Dott. Domenico 

 

 

 __________________________________________________________________  

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli articoli 124 comma 1 e 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000 N. 267 e 32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009 numero 69, io Segretario comunale certifico che la presente 

deliberazione, in data odierna: 

 

1. è stata pubblicata sul sito informatico del Comune, sezione albo on line, dove vi rimarrà per 

almeno quindici giorni consecutivi dal 17/11/2016 al  02/12/2016  

 

Travagliato, li 17/11/2016  

 

  Il Segretario Comunale  

 F.to Siciliano Dott. Domenico  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Visto l’articolo 134, commi 3 e 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267, io Segretario 

comunale certifico che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità: 

 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso della maggioranza dei 

componenti la Giunta (articolo 134, comma 4). 

[ ] è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Travagliato, li 17/11/2016  

 

  Il Segretario Comunale  

 F.to Siciliano Dott. Domenico  

 

 

Copia conforme all'originale.  


